МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
22.05.2015                                                                                                                                №  123

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета  муниципального образования  «Малиновское сельское поселение» в бюджет Кожевниковского муниципального района на  финансовое обеспечение переданных  полномочий
          Руководствуясь статьей 142.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

          1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования   «Малиновское сельское  поселение»  в бюджет Кожевниковского муниципального района на финансовое обеспечение переданных  полномочий.

 2. Обнародовать настоящее решение путём размещения  на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение», по адресу:
 http:/ malinovka.kozhreg.ru
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Малиновского сельского поселения по социально-экономическим вопросам.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                                   В.Н. Бевз
Приложение  к
решению Совета Малиновского

                                  сельского поселения  от 22.05.2015 № 123
Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования  «Малиновское сельское поселение» в бюджет Кожевниковского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Малиновского сельского поселения бюджету Кожевниковского муниципального района, методику расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Малиновского сельского поселения в бюджет Кожевниковского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Малиновского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Кожевниковского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Малиновского сельского поселения в бюджет Кожевниковского муниципального района предоставляются в соответствии с заключенным соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, содержащим следующие положения:

· сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Кожевниковского муниципального района;

· целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

· порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

· порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

· ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

· иные условия, определяемые по соглашению сторон.

2.2.  Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета  Малиновского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

и осуществления контроля за их использованием

1.1. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Кожевниковского муниципального района в пределах сумм, утвержденных в бюджете Малиновского сельского поселения на текущий финансовый год.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Кожевниковского муниципального района, учитываются Кожевниковским  муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Малиновского сельского поселения перечисляются в бюджет Кожевниковского муниципального района путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Томской области, открытого Администрацией Кожевниковского муниципального района для кассового обслуживания бюджета Кожевниковского муниципального района.

3.3. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением Финансов  Администрации Кожевниковского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами в установленном порядке.

3.4. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Малиновского сельского поселения предполагает внесение изменений в бюджет Малиновского сельского поселения в части уменьшения суммы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Малиновского сельского поселения бюджету Кожевниковского муниципального района.

3.5. В случае превышения расчетного объема сокращения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Малиновского сельского поселения бюджету Кожевниковского муниципального района над объемом межбюджетных трансфертов, оставшимся до конца текущего финансового года, сокращение производится на объем межбюджетных трансфертов, предусмотренный на объем, оставшийся до конца текущего финансового года.

3.11. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Малиновского сельского поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.12. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Малиновского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.
3.13. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Малиновского сельского поселения.
4. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов.

4.1.  Объем средств иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
V=(F+R) x N, где  :

        V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

         F – расходы на оплату труда ( с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

        R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

        N – нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления района , осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной год и на плановый период.